АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2022 г.                                                                                                    № 10
О внесении изменений в постановление №58 от 10.09.2019 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ярковского сельсовета на 2020-2022 годы»
       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативных правовых актов администрации Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, постановлением администрации Ярковского сельсовета № 35 от 25.05.2015г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, их формирования и реализации», администрация Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление №58 от 10.09.2019 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ярковского сельсовета на 2020-2022 годы» следующие изменения:

     1.1 Внести изменения в паспорт программы в графу «Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы», содержащие информацию о средствах сформированных в бюджете.
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2020 – 2022 годах – 5,0 тыс. рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

2020 – 0,0 тыс. руб.

2021 – 0,0 тыс. руб.

2022 –5,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2022 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2020- 2022 годы

КБК 513 0501 0600010350 244 346

     1.2 Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ярковский вестник» и размещению на сайте администрации Ярковского сельсовета.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                                  В.М. Лаврищев

                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности

                                                                                                                            на территории Ярковского сельсовета на 2020-2022 годы»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на территории Ярковского сельсовета на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Разработка графика обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	Администрация Ярковского сельсовета
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-
	-
	Упорядочение проведения обязательных энергетических обследований

	3.
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Администрация Ярковского сельсовета
	Бюджет Ярковского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Разработка энергетических паспортов и мероприятий по энергосбережению

	4
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Ярковского сельсовета
	Не требуется финансирование
	-
	-

-

-

	-

	5
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация Ярковского сельсовета
	Не требуется финансирование
	-
	-

-

-

	-

	6
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений: 2020 – 2022гг. замена ламп накаливания на энергосберегающие, поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
КБК 513 0501 0600010350 244 346
	Администрация Ярковского сельсовета
	Бюджет Ярковского сельсовета
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 10 %